
Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

1  
 

Kód: RD/01/2024 

Číslo jednací: UTB/24/001765 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANA 

Název: 

Podpora studentů v doktorských studijních programech a 

postdoktorských pozic na Fakultě humanitních studií v rámci 

programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj“ 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 30. 1. 2024 Verze: 02 

Účinnost: 30. 1. 2024 

Vydává: děkan 

Zpracoval: děkan, proděkanka pro tvůrčí činnost, tajemník 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: akademičtí a vědečtí pracovníci FHS 

Podpis oprávněné 

osoby: 
děkan v. r. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Toto rozhodnutí navazuje na směrnici rektora SR/31/2023 Podpora studentů v doktorských 

studijních programech a postdoktorských pozic na UTB v rámci programu „Creativity, 

Inteligence & Talent pro Zlínský kraj“, v platném znění (dále jen „program podpory“). Cílem 

je podpora postdoktorských pozic na Fakultě humanitních studií (dále jen „FHS“) Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). Rozhodnutí definuje náležitosti žádosti, kritéria 

hodnocení, termíny, postup při odevzdání a vyhodnocení žádosti postdoktorandů o podporu 

v roce  2024. 

 

 

Článek 2 

Náležitosti žádosti o podporu a kritéria jejich hodnocení 

 

1) Žádost o podporu obsahuje: 

a. profesní životopis včetně přehledu dosavadní tvůrčí a projektové činnosti; 

b. motivační dopis, jehož součástí je popis odborného zaměření, předpokládaná 

odborná činnost (zejména specifikace zaměření tvůrčí činnosti, předpokládaná 

spolupráce s praxí, příprava nových předmětů či akreditací atp.) a plánované 

výstupy. 

2) Kritéria hodnocení žádostí jsou následující: 

a. kvalifikovanost žadatele o podporu; 

b. motivace žadatele pro rozvoj akademické kariéry na FHS; 



Vnitřní norma Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

2  
 

c. uplatnitelnost žadatele při zajištění výuky, výzkumu a vývoje ve stávajících 

studijních programech realizovaných na FHS; 

d. uplatnitelnost žadatele pro akreditaci nových studijních programů na FHS 

v oblastech strategických pro Zlínský kraj, zejména v programech definovaných 

Regionální inovační strategií Zlínského kraje (RIS) a v oblasti nelékařských 

zdravotnických oborů; 

e. zvyšování znalostní základny a potenciálu Zlínského kraje prostřednictvím 

zajištění vysoce kvalifikované pracovní síly s inovačním potenciálem. 

 

Článek 3 

Termíny, postup při odevzdání a vyhodnocení žádosti o podporu 

 

1) Žádosti interních žadatelů o podporu jsou podávány elektronicky na Referátu pro tvůrčí 

činnost a vnější vztahy FHS  prostřednictvím e-mailu tvurci@fhs.utb.cz do 15. 2. 2024. 

2) Žádosti interních žadatelů vyhodnotí komise jmenovaná děkanem do 9. 2. 2024. Komise 

sestaví pořadí kandidátů navržených k podpoře s ohledem na disponibilní finanční 

prostředky přidělené FHS v rámci programu podpory. Seznam bude včetně odůvodnění 

návrhů předán na oddělení referátu prorektora pro tvůrčí činnosti do 22. 2. 2024.  

3) Externí žadatelé budou navrženi k podpoře na základě výsledků otevřeného výběrového 

řízení dle platné legislativy a interních norem UTB. 

4) Navržení kandidáti mohou být nominováni průběžně, a to s ohledem na zajištění 

efektivního čerpání prostředků. 

5) O zařazení postdoktoranda do programu podpory rozhoduje rektor formou rozhodnutí, a to 

na základě doporučení komisí jednotlivých součástí. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

Tímto rozhodnutím děkana se ruší a nahrazuje rozhodnutí děkana RD/04/2023. 

  

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

17. 10. 2023 01 Děkan Vytvoření dokumentu  

30. 1. 2024 02 Děkan Změna termínů  

    

 

mailto:tvurci@fhs.utb.cz

